
Ungarns  Orban:  Vi  er  vidne
til  fremvæksten  af  en  ny
verdensorden
3. juni, 2017 – Den ungarske premierminister Viktor Orban
distancerer sig selv og sit land fra EU’s almindelige skepsis
mod Kina og minder om, at Ungarn var det første, europæiske
land, der forpligtede sig engagerende til den Nye Silkevej og
allerede i 2015 underskrev en samarbejdstraktat med Kina. Med
en  vurdering  af  Bælte  og  Vej  Forum  for  Internationalt
Samarbejde sagde Orban, at deltagerne i dette forum der var
vidne til fremkomsten af en ny verdensorden. »Den gamle model
for globalisering nærmer sig sin afslutning, og Øst er blevet
ligeværdig med Vest, og en enorm del af verden har fået nok af
at  blive  belært  af  de  vestlige  industrinationer  om
menneskerettigheder  og  regler  for  markedsøkonomi.«

Foto: Ungarns premierminister Viktor Orban (højre) her sammen
med Ruslands præsident Putin, februar, 2016. 

EU-dinosaurerne  har  ikke
længere magten
22. feb., 2017 – Den europæiske Unions anti-humane system har
ikke længere magten, med medlemslande, der i stigende grad
træffer beslutninger for deres nationer og trodser Bruxelles’
og Frankfurts såkaldte myndigheder. EU-institutioner reagerer
ved at blive mere aggressive over for sådanne lande, hvilket
blot fremrykker opløsningen af selve EU.
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To nylige tilfælde sætter fokus på denne tilstand: aftalen
mellem  Ungarn  og  Kina  om  en  højhastighedsjernbane  mellem
Budapest og Beograd, og den italienske beslutning om at trodse
EU’s regler for bail-in (ekspropriering af visse typer af
bankindskud)  og  etablere  et  nationalt  sikkerhedsnet  for
banksystemet.

EU-kommissionen forfølger en helt forkert kurs mht. den Nye
Silkevej:

EU-kommissionen  har  indledt  en  undersøgelse  af  Beograd-
Budapest-højhastighedsjernbanen,  en  350  km  lang  linje,  der
udgør  en  strategisk  del  af  Bælt-og-Vej-initiativets
østeuropæiske rute. EU fokuserer især på Ungarn, et fuldt EU-
medlem, og mindre på Serbien, der ikke er underkastet strenge
EU-regler. China Railway International Corp. er entreprenøren,
og Kinas Eksport-Importbank er financieren.

EU  vil  afprøve,  om  kontrakten  strider  imod  EU-love,  som
påbyder, at store aftaler skal udbydes i offentlig licitation.
Den  ungarske  regering  sagde,  at  den  havde  underskrevet
kontrakten med Kina efter konsultationer med Bruxelles.

»Jernbanen udgør en stor del af Ét Bælte, én Vej-projektet«,
sagde Tamas Matura, hjælpeprofessor ved Corvinus Universitet i
Budapest.  »Den  ungarske  sektion  skal  tjene  som  et
svendestykke,  der  viser,  at  kineserne  kan  bygge  i
overensstemmelse  med  EU-standarder.  Linjen  vil  reducere
transporttiden  fra  otte  til  tre  timer  og  vil  blive
forbindelsen  mellem  den  kinesiskejede  Piræus-havn  i
Grækenland,  og  Central-  og  Østeuropa.

Foto: Den serbiske premierminister Aleksandar Vucic holder en
model af et højhastighedstog, mens han holder en tale ved
åbningsceremonien for påbegyndelsen af byggeriet af Beograd-
Budapest-jernbanen i Novi Sad, Serbien, 23. dec., 2015.  



Soros til oprørske europæiske
nationer:
Tænk  ikke  engang  på
suverænitet
19. feb., 2017 – Ifølge en artikel fra 18. feb. publiceret af
EurAktiv, sætter ikke-statslige organisationer, finansieret af
agent  for  briterne  George  Soros,  aggressivt  ind  imod  den
såkaldte  Visegrad-gruppe,  der  består  af  Polen,  Ungarn,
Slovakiet og Tjekkiet, der angiveligt skulle være i færd med
at  udarbejde  planer  for  at  foreslå  en  reducering  af  EU-
bureaukratiets  Bruxelles-baserede  magt  og  give  national
suverænitet tilbage til medlemslandene.

Visegrad-gruppen skal angiveligt være imod åben immigration,
støtter  Brexit,  foreslår  at  minimere  EU-bureaukratiet,
reducere regulativer og »fjerne magt fra blokken«. Nogle af
gruppens ledere har udtalt sig offentligt, ikke alene imod EU-
politikker,  men  også  imod  Soros  selv  for  hans  åbenlyse
indblanding i deres nationers interne anliggender. I sin tale
om nationens tilstand den 13. februar, advarede den ungarske
premierminister Viktor Orban om, at Soros-finansierede, ikke-
statslige  organisationer  (NGO’er)  forsøgte  at  undergrave
lande, der har anti-globaliseringsregeringer. »Der er her tale
om store rovdyr, der svømmer rundt i vandet, og det er George
Soros’ transnationale [rovdyr]«, sagde han, »med tonsvis af
penge og internationalt tungt artilleri.«

I  sidste  måned  fremkom  Ungarns  udenrigsminister  Peter
Szijjarto med anklager om, at Soros »gerne så denne regering
tabe; han vil gerne ligesom ’fyre’ denne regering, fordi han

https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/soros-oproerske-europaeiske-nationer-taenk-ikke-engang-paa-suveraenitet/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/soros-oproerske-europaeiske-nationer-taenk-ikke-engang-paa-suveraenitet/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/soros-oproerske-europaeiske-nationer-taenk-ikke-engang-paa-suveraenitet/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/02/soros-oproerske-europaeiske-nationer-taenk-ikke-engang-paa-suveraenitet/


ikke kan lide vores fremgangsmåde, ikke kan lide vores politik
… dette finder vi meget anti-demokratisk«.

Soros’ håndlangere er kommet i højeste omdrejninger for at
imødegå  dette.  Katarzyna  Pelczynska-Naieca,  direktør  for
programmet  Åbent  Europa  ved  Polens  Batory-organisation,
stiftet  af  Soros  i  1980’erne,  sagde  til  EurAktiv,  at  »en
styrkelse af medlemsstaternes suverænitet vil være skadeligt
for Polens position i Europa«.

14.  februar  rapporterede  Breitbart  News,  at  Soros’  Human
Rights Watch (HRW) har fastslået, at Polen repræsenterer en
»alvorlig  ydre  trussel«  til  den  Europæiske  Union  pga.  af
Polens »åbenlyse nationalistiske og anti-rettigheds-form for
populisme«.  HRW’s  direktør  for  fortalervirksomhed,  Philippe
Dam, krævede, at EU-kommissionen udløser den aldrig tidligere
brugte paragraf 7 i Lissabontraktaten for at fratage Polen
dets stemmeret i Europarådet.

Fra Ungarn forsvarede Robert Cxehi fra det Soros-finansierede
Europæiske Universitet skingert EU og Europarådet og sagde,
at, hvis der er problemer i blokken, så skyldes de »inter-
guvernementale institutioner og medlemsstater«.  

Massebevægelse  for  at  vælte
George Soros i Makedonien
30.  jan.,  2017  –  Et  betydningsfuldt,  nyt  initiativ,  en
bevægelse, der er helliget til at stoppe George Soros, er
kommet i gang i Makedonien, rapporterer Pamela Geller den 22.
jan. i The Geller Report. Bevægelsen hedder »Stop Operation
Soros: (SOS)«.
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Stifterne af SOS appellerede til borgere i hele verden om at
»kæmpe imod énsidighed i borgersektoren, som er udtænkt og
anført  af  George  Soros«.  Bevægelsen  er  etableret  for  at
afsløre »de undergravende aktiviteter i alle George Soros’
organisationer«.

Også Ungarn har taget skridt til at bekæmpe Soros og til at
slå ned på organisationer, grundlagt af Soros, ved at bandlyse
dem i landet, siger Geller.

I dag sagde den ungarske finansminister i et interview: »Soros
vil gerne have, at denne regering bliver en fiasko, han vil
gerne, så at sige, fyre denne regering, fordi han ikke kan
lide  vores  fremgangsmåde,  ikke  kan  lide  vores  politik.«
Udenrigsministeren  Peter  Szijarto  sagde  til  RT’s  Sophie
Sjevardnadse: »Vi finder det ekstremt antidemokratisk, hvis en
person fra udlandet ønsker at øve indflydelse på de ungarske
vælgere  over,  hvem,  de  skal  stemme  på.«  Flere  dage  før
interviewet indledte det ungarske parlament en diskussion om
et lovforslag, der ville bemyndige autoriteter til at revidere
NGO-eksekutive  og  kræve  detaljerede  rapporter  om  deres
udenlandske donationer.

SOS-bevægelsen siger, den som det første vil fokusere på at
afsløre »undergravende« aktiviteter, som udføres af de Soros-
finansierede  NGO’er.  Nikola  Srbov,  skribent  for  pro-
regeringsnyhedsportalen Kurir og en af medstifterne af SOS,
siger,  at  Soros-finansierede  NGO’er  har  monopoliseret
borgersamfundet i Makedonien og brugt deres position til at
undertrykke afvigende meninger. »Vi har set overtagelsen af
hele  borgersamfundet,  og  denne  overtagelses  misbrug  og
instrumentalisering med det formål at imødekomme ét enkelt
partis mål. Dette er uacceptabelt …«

»Open Society Foundation, der opererer under Soros’ paraply,
har  brugt  sin  finansiering  og  sit  personel  til  at  støtte
voldelige processer i Makedonien«, siger artiklen. »Det har
monopoliseret  borgersektoren  og  skubbet  alle  organisationer



ud, som er uenige i Soros’ ideologi.«

En anden medstifter, Cvetin Cilimanov, chefredaktør for det
statsdrevne MIA-nyhedsagentur, anklagede Soros’ Open Society
Foundation for at underminere Makedoniens suverænitet ved at
arbejde  sammen  med  udenlandske  interesser,  inklusive
udenlandske  ambassader  og  organisationer,  såsom  USAID.

En tredje stifter af bevægelsen, Nanad Mircevski, chefredaktør
for  Republika  nyhedsportalen,  udtalte,  at  gruppen  ville
arbejde  hen  imod  »af-Sorosificeringen«  af  Makedonien,  og
lægger sig herved på linje med en tale i december af tidligere
premierminister og leder af det regerende VMRO-DPMNE-parti,
Nikola  Gruevski,  der  anklagede  udenlandske  magter  og  den
Soros-støttede organisation for at blande sig i Makedoniens
politik.

Artiklen slutter med at citere den ungarske premierminister
Viktor Orban, der i december sagde, at 2017 ville frembringe
»udstødelsen af George Soros og de kræfter, han symboliserer«.
             

George Soros under angreb i
Europa
29.  jan.,  2017  –  Angiveligt  ved  et  »uheldigt  læk«
offentliggjorde det Hollandske Finansministeriums webside den
24. jan. data om spekulative »short sales« i stor skala, som
George Soros har gennemført mod den hollandske ING Bank, på
bankens bekostning. Affæren går tilbage til 2012, men dens
afsløring  ophidsede  spekulanter  internationalt,  så
informationen  blev  taget  af  websiden  senere  på  dagen.
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Var dette et uheld, eller lå der mere bag? Metoden med short-
selling,  som  George  Soros  og  samarbejdspartnere  blandt
hedgefunds har udøvet imod Europas finansinstitutioner, bliver
med rette beskyldt for meget af orkestreringen af krisen i
2007-08.

I øjeblikket er Soros under direkte angreb i Makedonien og
Ungarn,  rapporterer  nyhedstelegrammer.  Makedoniens  avis
Republika rapporterer, at, den 16. jan., blev der lanceret en
national kampagne for at undersøge Soros’ forbindelser til
NGO’er og politiske grupper i landet. Dette refererer til Open
Society og Otpor, der har været aktive på Balkan i flere år.

Kort tid forinden havde den ungarske premierminister Viktor
Orban meddelt, at hans regering ville »bruge alle midler« til
at  neutralisere  og  opløse  de  Soros-finansierede  NGO’er  i
landet.  Szilard  Nemeth,  formand  for  Orbans  Fidesz-partis
parlamentsgruppe,  har  bebudet  fjernelsen  af  alle  NGO’er  i
Soros’ kreds frem til foråret.

Makedoniens premierminister Nikola Gruevski, der angribes af
anklager, der kommer fra diverse NGO’er, om korruption, og som
har  problemer  med  at  finde  partnere  til  at  danne  et  nyt
regeringsflertal efter valgene i december (hvor hans VMRO-
DPMNE-partialliance led store tab), har krævet, at Makedonien
skal »af-Sorosiferes«. Han anklager fremtrædende kritikere af
sin regering for at være på Soros’ lønningsliste, og deres
navne er blevet offentliggjort på Facebook.     


